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Marque : 

 
Classe CE : I, non stérile 

Durée de vie : 3 ans 

Année de mise sur 
le marché : 

2002 en France 

Code CLADIMED : M50CC02 

Code CND :  / 

Code GMDN : 41039 

Version :  E 

Date : 25/05/2021 

 
DONNEES PRODUIT 

 

Description 
Collier cervical de type C1 en mousse. 
 
Caractéristiques 
· Collier cervical composé d'une mousse de forme anatomique recouverte de jersey coton non traumatisant et 
d'une fermeture auto-agrippante. 
· Les colliers cervicaux Actimove® Cervical sont disponibles en deux densités, semi-ferme et ferme, adaptés à 
un maintien plus ou moins fort de la région cervicale ainsi qu'en plusieurs tailles. 
· Formule sans latex, sans phtalates. 
 
Composition 
Coton (jersey), polyuréthane (mousse, densité 24 ou 31 kg/m3), polyamide (attache). 
 
Contrôles des matières premières et des produits finis 
Effectués par le fabricant. 
 
Conditionnement / Stérilisation 
Présentation unitaire avec notice d'utilisation. Les mesures correspondent à la hauteur et à la circonférence du 
cou. Pour le confort et l'hygiène du patient, une enveloppe supplémentaire en jersey coton est livré avec le 
collier cervical. Produit livré non stérile. 
 
Références 
Présentations sans vignette de remboursement - Mousse semi ferme 

Code EAN13 Code 
Produit 

Code sur 
l'emballage 

Taille Hauteur 
cou 

Circonférence 
cou 

Unité de 
commande 

Unités par 
carton standard 

Code LPPR 

4042809016062 72819-25 72819-25 XS 6,5 cm 26 – 33 cm 1 60  

4042809016093 72819-26 72819-26 S 7,5 cm 30 – 36 cm 1 60  

4042809016123 72819-27 72819-27 M 9 cm 33 – 39 cm 1 60  

4042809016154 72819-28 72819-28 L 10 cm 36 – 42 cm 1 40  

4042809016185 72819-29 72819-29 XL 11 cm 39 – 45 cm 1 40  

4042809016215 72819-30 72819-30 XL-Court 7 cm 38 – 48 cm 1 50  
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Présentations sans vignette de remboursement - Mousse ferme 
Code EAN13 Code 

Produit 
Code sur 

l'emballage 
Taille Hauteur 

cou 
Circonférence 

cou 
Unité de 

commande 
Unités par 

carton tandard 
Code LPPR 

4042809016246 72819-31 72819-31 XS 6,5 cm 26 – 33 cm 1 60  
4042809016277 72819-32 72819-32 S 7,5 cm 30 – 36 cm 1 60  
4042809016307 72819-33 72819-33 M 9 cm 33 – 39 cm 1 40  
4042809016338 72819-34 72819-34 L 10 cm 36 – 42 cm 1 40  
4042809016369 72819-35 72819-35 XL-Court 7 cm 38 – 48 cm 1 50  

 
Présentations avec vignette de remboursement - Mousse semi ferme 

Code EAN13 
Code 

Produit 
Code sur 

l'emballage 
Taille 

Hauteur 
cou 

Circonférence 
cou 

Unité 
de 

commande 

Unités par 
carton standard 

Code LPPR 

4042809016062 73421-02 72819-25 XS 6,5 cm 26 – 33 cm 1 60 7140260 
4042809016093 73421-03 72819-26 S 7,5 cm 30 – 36 cm 1 60 7140260 
4042809016123 73421-04 72819-27 M 9 cm 33 – 39 cm 1 60 7140260 
4042809016154 73421-05 72819-28 L 10 cm 36 – 42 cm 1 40 7140260 
4042809016185 73421-06 72819-29 XL 11 cm 39 – 45 cm 1 40 7140260 
4042809016215 73421-07 72819-30 XL-Court 7 cm 38 – 48 cm 1 50 7140260 

 
  Présentations avec vignette de remboursement - Mousse ferme 

Code EAN13 Code 
Produit 

Code sur 
l'emballage 

Taille Hauteur 
cou 

Circonférence 
cou 

Unité 
de commande 

Unités par 
carton tandard 

Code LPPR 

4042809016246 73421-08 72819-31 XS 6,5 cm 26 – 33 cm 1 60 7140260 
4042809016277 73421-09 72819-32 S 7,5 cm 30 – 36 cm 1 60 7140260 
4042809016307 73421-10 72819-33 M 9 cm 33 – 39 cm 1 40 7140260 
4042809016338 73421-11 72819-34 L 10 cm 36 – 42 cm 1 40 7140260 
4042809016369 73421-12 72819-35 XL-Court 7 cm 38 – 48 cm 1 50 7140260 

 
 

CONDITIONS DE STOCKAGE 
 

Stocker en milieu propre et sec, à l'abri de l’humidité et de la lumière directe du soleil. 
 

INDICATIONS / CONTRE INDICATIONS 
 

Indications 
Syndrome cervical douloureux, aigu ou chronique (arthrose cervicale, torticolis, entorse cervicale bénigne…). 
 
Contre-indications 
Aucune connue. 
 

CONSEILS D’UTILISATION 
 

Mode d’emploi 
Le collier cervical Actimove® Cervical préformé est destiné à épouser les contours du cou. 
1- Placer le collier devant le cou et faire reposer le menton dans la découpe prévue à cet effet. 
2- Enrouler le collier autour du cou et fermer à l'aide de l'attache auto-agrippante.   
 
Précautions d’emploi 
· Mise en place initiale par une professionnel de santé ou personnel formé.  
· Mesurer la hauteur et la circonférence du cou afin de choisir le collier cervical adapté et éviter toute tension 
excessive. 
· Ne pas trop serrer le collier afin de ne pas entraver la respiration. 
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Particularités d’utilisation 
· En cas de décoloration de la peau, d'hyperhydrose ou d'un sentiment d'inconfort, enlever le collier cervical et 
consulter votre médecin. 
· Veiller à ce que les plaies recouvertes par le collier cervical soient protégées par un pansement approprié. 
 
Accessoires associés 
Actimove® Physiopack®, poche pour application de froid et/ou de chaleur peut être utilisée en complément. 
 
Entretien 
Fermer l’attache auto-agrippante. Laver en machine à 30°C (cycle délicat) ou à la main, à l’eau tiède à l’aide 
d’un savon doux. Rincer abondamment. Ne pas utiliser d’eau de javel. Ne pas nettoyer à sec. Laisser sécher à 
température ambiante. Ne pas repasser. Ne pas utiliser de sèche-linge. S’assurer que le collier est 
complètement sec avant de l’utiliser de nouveau.  
L’enveloppe en jersey amovible permet un nettoyage plus fréquent. 
 

INFORMATIONS REGLEMENTAIRES 
 

Autorisation de marquage CE 
Déclaration de conformité effectuée par le fabricant légal. 
 
Remboursement 
Conforme à la LPPR. 
 
Procédés de destruction 
Incinération contrôlée ou mise en décharge, selon la réglementation locale. 
 
Distributeur Fabricant légal 
BSN-RADIANTE SAS 
57 Boulevard Demorieux 
F-72000 Le Mans 
Service Clients : 02 43 83 40 40 
Matériovigilance : 06 43 97 81 02 
Site certifié ISO 13485 & 14001 

BSN medical GmbH  
Schützenstrasse 1-3  
22761 Hamburg 
Allemagne 
Site certifié ISO 13485 

 


